ATA DA 24ª SESSÃO SOLENE DA 3ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 17ª LEGISLATURA EM HOMENAGEM AO "PROFISSIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA" REALIZADA EM 03 DE SETEMBRO DE 2019 DVD B11/2019

Aos três dias do mês de setembro de dois mil e dezenove, no Centro Cívico, é realizada a Vigésima Terceira Quarta Solene, da Terceira Sessão Legislativa, da Décima Sétima Legislatura, em homenagem ao "PROFISSIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA". É exibido vídeo do Conselho Regional de Educação Física da 4ª Região – São Paulo. Às dezenove horas e quarenta e quatro minutos, o Presidente da Mesa de Honra, Vereador Jobert Alexandrino (Professor Minhoca), declara aberta a sessão, "sob a proteção de Deus", com a presença dos Vereadores Rodolfo Silva Donetti (Rodolfo Donetti) e José Teixeira Mendes (Zezão) e com as seguintes autoridades compondo a Mesa de Honra: Sr. Waldir Zampronha Filho – Assessor na Secretária de Esporte e Pratica Esportiva e Delegado do Conselho Regional de Educação Física da 4ª Região - São Paulo (CREF4/SP), representando neste ato o Sr. Paulo Serra, Prefeito do Município de Santo André; Sr. Rialdo Tavares – Vice-Presidente do Conselho Regional de Educação Física da 4ª Região - São Paulo (CREF4/SP); Capitão PM Everaldo Zuliani, do CPA/M-6 (Comando de Policiamento de Área Metropolitana Número Seis) e Sr. Wagner Oliveira do Espírito Santo - Conselheiro do Conselho Regional de Educação Física da 4ª Região - São Paulo (CREF4/SP). Em seguida o Sistema de Som e Imagem executa o Hino Nacional Brasileiro. Presenças anunciadas: Sr. Miguel Heredia – Diretor Administrativo Financeiro, representando o Sr. Edgar Brandão Junior, Secretário-Executivo do Consórcio Intermunicipal do Grande ABC; Dr. Lucas Bernardino - Presidente da Comissão de Esporte e Lazer, representando a Dra. Andréa Tartuce, Presidente da 38ª Subseção da Ordem dos Advogados do Brasil (OAB/Santo André) e Professor Ailton Cardoso - Vice-Presidente do Panathlon Club Santo André. Justificam a ausência, bem como cumprimentam pelo evento: Dr. Alexandre Galardinovic Ribeiro - Delegado da Receita Federal do Brasil no Município de Santo André e Dr. Desiré Carlos Callegari -Superintendente do Hospital Estadual Mário Covas. O orador oficial da Casa, Vereador Jobert Alexandrino (Professor Minhoca) ocupa a tribuna e faz seu pronunciamento. Dando prosseguimento, passa-se ao pronunciamento do Sr. Rialdo Tavares, Vice-Presidente do Conselho Regional de Educação Física da 4ª Região – São Paulo (CREF4/SP). Em seguida o Sr. Rialdo Tavares solicita a exibição de um vídeo sobre a História da Regulamentação da Profissional de Educação Física. Em seguida abre-se espaço nesta solenidade para a entrega de algumas homenagens para profissionais de educação física de Santo André e profissionais beneméritos da área de educação física

com a entrega de certificado com os seguintes dizeres: 2ª Sessão Solene do Profissional de Educação Física. O Vereador de Santo André, Professor Minhoca, junto ao CREF, tem a honra de prestar esta homenagem pela dedicação e comprometimento como profissional da área de educação física em nossa cidade. Santo André, 3 de setembro de 2019. As homenagens aos profissionais beneméritos também conterão um diploma do CREF4/SP, com os seguintes dizeres: Benemérito da Educação Física. O Conselho Regional de Educação Física da 4ª Região (CREF4/SP) através da Resolução nº 102, de 19 de marco de 2018, concede o prêmio benemérito em reconhecimento à notável contribuição e ações para o engrandecimento da Educação Física na Sociedade Paulista e Brasileira. São Paulo, 3 de setembro de 2019. Nelson Leme da Silva Junior -Presidente do CREF4/SP. Em seguida recebem as homenagens: Carlos Alberto Machado de Sousa; Capitão PM Everaldo Zuliani; Rosana Yuasa Evangelista, do Projeto Karatê Adaptado; Capitão PM Rodrigo Rocco Razuk Maluf; Sandra Aparecida de Oliveira; Adriana Carla Pereira Lopes; Claudia Regina Paiolla Scapuccin; Daniel Cordeiro da Mota; Ditter Augusto Diogo; Edson Andrade Da Silva; Felipe Bianco Bianchi; Homero Rodrigues Marques: Laerte de Andrade: Luiz Antonio Domingos Prado: Luiz Henrique Ribeiro Dias: Marcelo Antonio da Silva Madeira; Márcio Cattaruzzi; Mariana Ernani Moura Marques; Michel Alves de Campos; Stefano Pilon Coelho de Oliveira; Thiago Coradini de Oliveira e Vilsomar Bezerra Veríssimo. Dando prosseguimento, o Sr. Waldir Zampronha Filho ocupar a tribuna e faz uso da palavra representando o Sr. Paulo Serra, Prefeito do Município de Santo André. Antes do encerramento é executo o Hino da Cidade de Santo André é executado pelo Sistema de Som e imagem. O Presidente Jobert Alexandrino (Professor Minhoca) faz os agradecimentos finais e encerra a sessão às vinte horas e trinta sete minutos. Eu, Adriana Montealto Carneiro, Técnica Legislativa em Taguigrafia, lavrei a presente Ata, que lida e achada conforme, segue assinada pela presidência e pelas secretarias, devendo ser aprovada na sessão ordinária do dia dezessete de setembro de dois mil e dezenove.